UBND TỈNH TUYÊN QUANG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI THIẾT KẾ

LOGO LỄ HỘI THÀNH TUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-BTC Tuyên Quang, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế chấm thi Thiết kế logo

Lễ hội Thành Tuyên

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI THIẾT KẾ LOGO

LỄ HỘI THÀNH TUYÊN

Căn cứ Quyết định số 698/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Đề án đổi mới tổ chức Lễ hội Thành Tuyên giai đoạn

2023 - 2025; Văn bản số 666/UBND-KT ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc đăng ký bảo hộ nhãn hiệu “Lễ hội Thành Tuyên”;

Căn cứ Quyết định số 615/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BTCCT ngày 14/7/2023 của Ban Tổ chức

Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế

logo Lễ hội Thành Tuyên;

Xét đề nghị của Cơ quan thường trực Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội

Thành Tuyên.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế chấm thi Thiết kế

logo Lễ hội Thành Tuyên”.

(Có Quy chế chấm thi kèm theo)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3.  Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi, các cá nhân và

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;          (báo cáo)

- Các Phó CT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Lưu VT, THVX.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

Hoàng Việt Phương

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

QUY CHẾ CHẤM THI

Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-BTC ngày     /8/2023 của Ban Tổ chức

Cuộc thi Thiết kế logo Lễ hội Thành Tuyên)

I. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ

1. Về nội dung, ý nghĩa của logo theo bản thuyết minh: Phải nêu bật được

nội dung, ý nghĩa của tác phẩm dự thi.

2. Sự độc đáo, sáng tạo của mẫu thiết kế: Phải có tính sáng tạo, thể hiện sự

khác biệt và mang tính hội nhập quốc tế.

3. Thể hiện được giá trị cốt lõi của Lễ hội Thành Tuyên.

4. Về tính thẩm mỹ, khoa học của mẫu thiết kế:

- Màu sắc phải đảm bảo tính thẩm mỹ, hài hòa, có tính ứng dụng;

- Hình dáng của logo phải có cấu trúc chặt chẽ, cân đối, hài hòa;

- Mỗi một hình tượng phải đảm bảo tính tượng trưng, đơn giản, dễ nhớ, dễ

nhận biết.

5. Về công năng sử dụng của logo: Phải thuận lợi cho việc in ấn, phóng to,

thu nhỏ, đắp nổi và có tính ứng dụng trên nhiều chất liệu.

II. HÌNH THỨC ĐÁNH GIÁ

- Ban Giám khảo sẽ chấm theo thang điểm 100.

- Tổng số điểm của 5 tiêu chí trên là 100 điểm, trong đó:

+ Về nội dung, ý nghĩa của logo theo bản thuyết minh: Tối đa 20 điểm.

+ Sự độc đáo, sáng tạo của mẫu thiết kế: Tối đa 30 điểm.

+ Thể hiện được giá trị cốt lõi của Lễ hội Thành Tuyên: Tối đa 20 điểm.

+ Về tính thẩm mỹ, khoa học của mẫu thiết kế: Tối đa 20 điểm.

+ Về công năng sử dụng của logo: Tối đa 10 điểm.

III. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

- Các thành viên Ban Giám khảo chấm điểm độc lập.

- Căn cứ để đánh giá, xếp loại là điểm trung bình cộng của các thành viên

Ban Giám khảo (do Tổ Thư ký thực hiện)

- Điểm chuẩn hợp lệ được Ban Tổ chức quyết định trao giải (theo cơ cấu

giải thưởng) thực hiện theo nguyên tắc lấy từ cao xuống thấp. Trong trường hợp

trùng điểm thì Ban Tổ chức và Ban Giám khảo sẽ hội ý chọn các tiêu chí thi theo

quy định để điều chỉnh điểm giữa những đơn vị bị trùng điểm.

Vòng 1- Vòng sơ khảo: Ban Giám khảo sẽ phân tích, trao đổi, bỏ phiếu chọn

19 tác phẩm để chấm chung khảo. Số phiếu sẽ lấy từ trên xuống dưới.

Vòng 2 - Vòng chung khảo: Ban Giám khảo sẽ chấm điểm theo thang điểm

cụ thể để chọn ra các giải nhất, nhì, ba, khuyến khích để trao giải.

- Giải nhất phải đạt từ 90 điểm trở lên và ít nhất có trên 70% thành viên Ban

Giám khảo nhất trí.

- Giải nhì: Phải đạt từ 80 điểm đến 89 điểm.

- Giải ba: Phải đạt từ 70 điểm đến 79 điểm.

- Giải khuyến khích: Dưới 70 điểm.

- Kết quả chấm điểm của Ban Giám khảo được Tổ thư ký tổng hợp trong

biên bản chấm thi.

- Những vấn đề phát sinh khác trong quá trình tổ chức các thành viên Ban

Giám khảo xin ý kiến quyết định của Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi./.

		2023-08-31T08:37:33+0700

		2023-08-31T08:37:33+0700

		2023-08-31T08:37:33+0700

		2023-08-31T08:38:40+0700